



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Régimen: 001 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 1 Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216A-7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
VINOTECA MEXICO - [VME010517AEA]	Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales	FAC	569719	CDMX. 2024-03-21T19:39:42
AV LAZARO CARDENAS 435 PISO 6 L 601,602,603,604 C		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
RESIDENCIAL SANTA BARBARA LA CRIPTA			CL000553	V0000043
SAN PEDRO GARZA GARCIA NUEVO LEON 66224				
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
MARTEL MTY		Forma Pago: 99 Por definir		OCODCVMMAR3-007091
AVENIDA ARTURO MARTINEZ CALZADO 201 FRACCIONAMIENTO INDUSTRIAL MARFER		Plazo: 30 días		ORD000000599340
SANTA CATARINA NUEVO LEON 66358 MEXICO		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC ODCVMMAR3-007091<CR><CR> FLETE PAGADO TRANSPORTE EL QUE SE LE ASIGNE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0812476017501	50192700	(02)	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,280.88	0.0000	0.00	53.37	1,280.88
24	Pieza 1 H87	0632565000029	50202301	(02)	Agua Fiji de 1000 ml	1,384.08	0.0000	0.00	57.67	1,384.08
192	Pieza 1 H87	8426411002211	50202203	(02)	VinoTinto Pago de Carraovejas 21 de 750 ml	132,923.52	0.3000	39,877.06	692.31	132,923.52
					24 43 1333 4000297 430 2024-03-05	172,800.58	0.1600	27,648.09		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$15,064.80

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%	0.00	Importe	135,588.48
Piezas	240	IEPS 30.00%	39,877.06		
Otros		IEPS 53.00%	0.00		
		IVA 16 %	27,648.09	Impuestos	67,525.15
		IVA 0 %	0.00	Total	203,113.63

DOSCIENTOS TRES MIL CIENTO TRECE PESOS 63/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

XwoOKuvhmG2QNVrCjxOWBRxlvDC5sYChamV2AQcF2LOEKCPwUmQCgznKFTbEMK+AU8RT1hy0mxyhE2CCxm0A4Y3dXCjCjOlm67TD8XRlshVhDoM4o98n6QayeidRgk8aDCV2xLWlsJh4unFhbg4AzSkosp1e
TLyBgXpVxGdXsmG9RPNuA0304IR2gLMcgmB/5w5ckUOYdKdAADXRx61KSUSYODzEpOBYPKRiAJamSF0z7NHLc2w8Y2NCjF/5YncQHyf3b8synmYjH/QqEzyX46HT4A5xe//IEE92t+1NduKMQb16Y0aayfA
qwk7A==



FOLIO FISCAL: 899BEF7D-C1AF-4E5E-B6D1-CEB821604905

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2024-03-21T19:53:41

SELLO DEL SAT

YXIFzKlBa+YIzVMY6fMpe8VA9kn1AXZ1EZPNqy/PDwr9a4OqPwV/GWXheQL3urQspdAqH+yfVjK4PZARmV7APNG+YPdQPCkgw6D
nJQS1ZNV/MZQ/NqmKUswwKgg8yO2r2LL59vGc1DDr9v2baXk5xVm/INdiEx3+yhOSr1v9Miq55mg9X2YvhSaCRICdvYnW77D/u7Z1Ux
OSYHh8fDknZiZiKTC8dJbV7Ilt+7vU8lcZqFqohmJqBRxUI/8fj+T+S7MAHhXue48nDxuaZrR78odELT9hFs6moTv9aeJrZFv9VHhZggiz4
X5xGHKT7+WA4BqjVCIPfOuUw==

CADENA ORIG

||1.1|899BEF7D-C1AF-4E5E-B6D1-CEB821604905|2024-03-21T19:53:41|LEV031201SE6|XwoOKuvhmG2QNVrCjxOWBRxlvDC5sYC
hamV2AQcF2LOEKCPwUmQCgznKFTbEMK+AU8RT1hy0mxyhE2CCxm0A4Y3dXCjCjOlm67TD8XRlshVhDoM4o98n6QayeidRgk8a
DCV2xLWlsJh4unFhbg4AzSkosp1e|LYBqXpVxGdXsmG9RPNuA0304IR2gLMcgmB/5w5ckUOYdKdAADXRx61KSUSYODzEp
OBYPKRiAJamSF0z7NHLc2w8Y2NCjF/5YncQHyf3b8synmYjH/QqEzyX46HT4A5xe//IEE92t+1NduKMQb16Y0aayfAqwk7A==|0
0001000000506248998||

CAJAS:

36

LA PRESENTE FACTURA CAUSARÁ UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 1% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y EN SU DEFECTO A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LÍQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDO LA ACEPTACIÓN DE LA PRESENTE FACTURA Y LA LEGISLACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

TRANSPORTE:

FLETE: cobras remitente

POLIZA: 1113 68871

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS ZURICH

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 94 87	04 28 00 10 15 73 68 76
Banamex	159 43 15 98 8	03 21 00 07 35 41 15 50 50
HSEC	40 11 30 97 92	02 11 60 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 60 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 60 00 27 40 08 19 92

RECIBIDO
CEDIS MARTEL

Información del proveedor

MARINTER SA DE CV
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
CDMEX, CDMX, 6430
MEXICO

Información fiscal

Uso de CFDI:
Método de pago: 99 - POR DEFINIR
Forma de pago:
Moneda: MXN
Términos de pago: 60 DIAS

Entregar a

AV. ARTURO MARTINEZ CALZADO 201
PARQUE INDUSTRIAL MARTEL
66358 SANTA CATARINA, NL
MEXICO

Indicaciones especiales
Periodo de entrega

Inicio: 19/03/2024
Fin: 06/04/2024

Nombre de contacto

MAYELA MARGARITA L BERNAL

Correo de contacto

mayela.lozano@vinoteca.com

Teléfono de contacto

Partida	SKU Vinoteca	Base	Impuesto	Descripción	Factor	Tasa	Importe	SKU proveedor	UOM prov.	Unidad	Cantidad	Costo a/imp	Subtotal
1	E19733			OSTIONES AHUMADOS CROWN PRINCE 106GR	002	0.00%	0.00	477		PZA	24	53.37	1,280.88
													
2	E19731			FILETE DE ANCHOAS CROWN PRINCE 56GR	002	0.00%	0.00	477		PZA	12	53.30	639.60
													
3	A1247			AGUA FIJI LTO	002	0.00%	0.00	477		PZA	24	57.67	1,384.08
													
4	VET32338			TTO CARRAOVEJAS CRIANZA 750ML	003	30.00%	44,307.65	477		PZA	192	769.23	147,692.16
													

Total cajas 0 **Total piezas** 252 **Desglose IEPS**
IEPS 30%: 44,307.65

Resumen

Subtotal: 150,996.72
IEPS: 44,307.65
IVA: 30,719.97
Total: 226,024.34

Notas

POR FAVOR, CONFIRME LA RECEPCIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA, UNA FECHA ESTIMADA DE ENTREGA Y CANTIDAD TOTAL DE PIEZAS POR PRODUCTO A ENTREGAR

SOLICITE SUS INSTRUCCIONES DE ENTREGA PARA ASEGURARSE QUE SERÁ RECIBIDO.

SOLICITAR CITA A <https://vinoteca.setmore.com> DE SU VIGENCIA. UNA VEZ VENCIDA NO SE ACEPTARÁ ESTA ENTREGA

A MENOS QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO, ESTA ORDEN DE COMPRA ESTÁ SUJETA A LAS CONDICIONES GENERALES MENCIONADAS EN EL PRESENTE DOCUMENTO DE VINOTECA.



Información de compra

ORDEN DE COMPRA: ODCVMMAR3-007091

Información de fechas

FECHA DE ORDEN: 19/03/2024
FECHA Y HORA DE CITA:
FECHA Y HORA DE RECIBO: 26/03/2024 02:17:00 PM

Recibió	Tiempo de entrega	Número de pedimento	Ubicación de salida
1775 JOEL CASTILLO MEJIA			

SKU	Cod. barras	Descripción	Unidad	Cantidad requerida	Cantidad recibida	Monto requerido	Monto recibido
E19733		OSTIONES AHUMADOS CROWN PRINCE 106GR	PIEZA		24		1,280.88
A1247		AGUA FIJI LTO	PIEZA		24		1,384.08
VET32338		TTO CARRAOVEJAS CRIANZA 750ML	PIEZA		192		147,692.16



REA079157

REDEXPRESS

PAQUETERÍA Y CARGA CONSOLIDADA

RED EXPRESS
RFC: REX920610S12
AV. LOS ANGELES 3001A COYOACÁN MONTERREY NUEVO LEÓN
MEXICO
C.P. 64510
Lada sin costo: 01-800-22-77-332
Contacto: (81)8126262 Ventas: (81)8126260 Fax: (81)8126267



www.gbarreda.com

MEX

A

FOLIO NO.
MEX0375466
FECHA EXP.
2024-03-22 16:24:42

REMITENTE	DESTINATARIO
MARINTER PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430 CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO 19460440	VINOTECA MEXICO ARTURO MARTINEZ CALZADA 201 INDUSTRIAL MARTEL DE SANTA CATARINA CP 66367 SANTA CATARINA NUEVO LEON MEXICO 0181 8122 6000

CLIENTE QUE PAGA	MARINTER	NÚMERO DE RASTREO
DIRECCION	PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES CP 06430	G001760011
POBLACION	CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO MEXICO	TIPO DE ENTREGA
RFC	MAR000216AP7	
CITA PARA ENTREGA	26/03/2024 13:40:00	

DESTINO	SANTA CATARINA NUEVO LEON	Domicilio
---------	---------------------------	-----------

PESO REAL	PESO ESTIMADO	VOLUMEN	HORA DE DOCUMENTACION	PREGUIA
313.00	316.00	0.79	16:22:59	P00114700
TIPO DE COBRO	VALOR DECLARADO	DOCUMENTO	CUBICO	TIPO DE CAMBIO
Credito	0.00	docm1		1.00

DOCUMENTOS DEL CLIENTE GUIA RED RED EXPRESS, FACTURA 569719--, ORDEN COMPRA ODCVMMAR3--007091,

CAN	EMPAQUE	QUE SE DICE QUE CONTIENE	CLAVE P/S	CAN	CLAVE UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNIT	COBRAR
1.00	TARIMAS	CAJAS	78121601	1.00	C62	AJUSTE AL COMBUSTIBLE	44.08	44.08
			78121601	1.00	C62	ACUSE	0.00	0.00
			78101802	1.00	C62	CITA COBRO	1500.00	1500.00
			78101802	1.00	C62	FLETE	587.76	587.76
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS CARGA	0.00	0.00
			78121601	1.00	C62	MANIOBRAS DESCARGA	90.00	90.00
			78101802	1.00	C62	RECOLECCION	0.00	0.00
			84131504	1.00	C62	SEGURO DE COBERTURA MINIMA	50.00	50.00

RETORNAR EVIDENCIAS SELLADAS Y FIRMAD/

GUIA RED RED EXPRESS, FACTURA 569719--, ORDEN COMPRA ODCVMMAR3--007091,

OBSERVACIONES	MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL REMITENTE	SUBTOTAL
SE RECIBE 1 TARIMA EMPLOYADA DE ORIGEN QUE DICEN CONTENER 36 CAJAS DE ABARROTES. POLIZA 111368871 ZURICH	CANTIDAD CON LETRA (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 82/100 M.N.)	2,271.84
RECIBI DE CONFORMIDAD NOMBRE/SELLO/FIRMA		IVA 16% 363.49
		RET IVA 4% 83.51
		TOTAL 2,551.82

EFFECTOS FISCALES AL PAGO -

* IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

LUGAR DE EXPEDICIÓN	USO CFDI	CUENTA DE DEPÓSITO	MONEDA	MÉTODO DE PAGO	RÉGIMEN FISCAL	FORMA DE PAGO
54126	G03		MXN	PPD	624	99

26 MAR 2024
RECIBIDO
CEDIS MARTEL
Cesillo



Carta Porte

IMEX0375466

Regimen Fiscal: Régimen Fiscal: 624 - Coordinados
Folio Fiscal: 5A354401-335E-4A36-8FF3-347533572DB9
No. de Serie del Certificado SAT 00001000000705359682
Fecha y Hora de certificación 2024-03-25T15:59:41
No de Serie del CSD del Emisor 00001000000507130193
Lugar de Expedición 54126

EMISOR

Red Express SA de CV
R.F.C. REX920610S12

RECEPTOR

MARINTER
R.F.C. MAR000216AP7
Uso de CFDI: G03 - Gastos en general Regimen

Clave del Producto/Servicio	No. Identificación	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Importe	Descuento
78101802			C62		AJUSTE AL COMBUSTIBLE	44.08	44.08	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
	44.08	002	Tasa	0.16	7.05	Traslado		
78101802			C62		CITA COBRO	1500.00	1500.00	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
	1500.00	002	Tasa	0.16	240.00	Traslado		
	1500.00	002	Tasa	0.04	60.00	Retención		
78101802			C62		FLETE	587.76	587.76	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
	587.76	002	Tasa	0.16	94.04	Traslado		
	587.76	002	Tasa	0.04	23.51	Retención		
78101802			C62		MANIOBRAS DESCARGA	90.00	90.00	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
	90.00	002	Tasa	0.16	14.40	Traslado		
78101802			C62		SEGURO DE COBERTURA MINIMA	50.00	50.00	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
	50.00	002	Tasa	0.16	8.00	Traslado		
78101802			C62		ACUSE	0.00	0.00	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
78101802			C62		MANIOBRAS CARGA	0.00	0.00	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		
78101802			C62		RECOLECCION	0.00	0.00	
	base	impuesto	tipo	cuota	importe	tipo		

Descripción de Complemento Carta Porte

Versión: 2.0
Internacional: No
Entrada o Salida de Mercancia: Transporte
Vía:
Distancia Total: 910.00
País Origen:

Mercancias

Cantidad Transportada : 1.00

Vía en el transporte:

No	Descripción	Material Peligroso	Cve Mat. Peligrosa	Desc. Embalaje	Cantidad	Clave Unidad	Unidad	Peso en Kg
1	VINAGRE YBARRA				1	H87		313.00

Ubicaciones

Dis. Recorrida	Origen	Domicilio	Fecha /hora de salida
	Id Origen: OR000001 Origen MAR000216AP7 MARINTER	PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SANTA MARIA INSURGENTES C.P 06430 CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO MEXICO	2024-03-25T15:56:42
910.00	Id Origen: DE000001 Destino VME010517AEA VINOTECA MEXICO	ARTURO MARTINEZ CALZADA 201 INDUSTRIAL MARTEL DE SANTA CATARINA C.P 66367 SANTA CATARINA NUEVO LEON MEXICO	2024-03-25T15:56:52

Operadores

RFC Operador: MOPJ831113IR0
Licencia: 57603308
Nombre: JULIO CESAR MORALES PEDROZA
Registro Tirbutario:
Residencia Fiscal:

ID Vehicular

Responsabilidad Civil

Medio Ambiente

Carga

Poliza: 640516122
Aseguradora: QUALITAS
Numero de permiso: 1912REX920610S12
Año/Modelo : 2018
Placas: 18AJ7U

Poliza:
Aseguradora:

Poliza:
Aseguradora:



REDEXPRESS

PAQUETERÍA Y CARGA CONSOLIDADA



Carta Porte

IMEX0375466

Regimen Fiscal:

Régimen Fiscal: 624 - Coordinados

Folio Fiscal 5A354401-335E-4A36-8FF3-347533572DB9

No. de Serie del Certificado SAT 00001000000705359682

Fecha y Hora de certificación 2024-03-25T15:59:41

No de Serie del CSD del Emisor 00001000000507130193

Lugar de Expedición 54126

EMISOR

Red Express SA de CV
R.F.C. REX920610S12

RECEPTOR

MARINTER

R.F.C. MAR000216AP7

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general Regimen

IMPORTE TOTAL CON LETRA: (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 82/100 M.N.)

MONEDA: MXN

TIPO DE CAMBIO: 1.000000

FORMA DE PAGO: 99 - Por definir

OBSERVACIONES: GUIA RED RED EXPRESS ,FACTURA 569719- ,ORDEN COMPRA ODCVMMAR3--007091 ,

SUB TOTAL

2,271.84

IVA 16%

363.49

RET 4%

83.51

TOTAL A PAGAR

2,551.82

MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido

SE RECIBE 1 TARIMA EMPLOYADA DE ORIGEN QUE DICEN
CONTENER 36 CAJAS DE ABARROTES. POLIZA 111368871 ZURICH

PARA EFECTOS DE FACTURACION RIGEN INVARIABLEMENTE LOS PESOS DE NUESTRAS BASCULAS NO SE ACEPTARAN DEVOLUCIONES DESPUES DE 5(CINCO) DIAS FECHA FACTURA PREVIA AUTORIZACION

No de Serie del Certificado de Sello Digital del SAT: 00001000000705359682

Fecha y hora de certificación: 2024-03-25T15:59:41

ACEPTO DE CONFORMIDAD

Sello digital del emisor

CaTPaRxxi1Td8mpRRGG1BgZiloEQ/wsRPJKpkTiODmmyvcYxO0gC12bP+lr8XE+eJRL2mGDgJe3S5ZfMnAMJuwKB2jOR9BfVwyHohGchl+i7VfBpyOlrTiXP12g58XaBJven0VN
YmgUp8e+ZiKTidFdyEJ4N+LPxVBUIz0UxpNkECZGpITyV1nlfF6Q6ZCAGv2k1jzevjXO19mYJSSv00UaCS3JBrg1T2IlGGp9jtGOCXnV3VyWWMePu8Dp9T+doxnDaQ7gdSrIW
BJ5pKhX1AA7nwMINfZD/1XP67KW6XiTqaFZVNUKWnuzJWb2imbvOaaHZwwVADRDfw==

Sello digital del SAT

VVW9C6HIMrCASivXmekDfT1zozGq/OLBbWJBqkKAviszd0zT30qipNLqP30n06QSluWDVuu48HvZGNyVJf5HGc1VupB536vaSgiJxryPRdYHedJISgphdv2V65ej81XhnoCzjIMad7+
2TfLmUnKcdnpN/2qOLWJdRxuJVmIzC7vzCuhnlV1r5y9WX+TEgdw3VkrJ2bs4uPhkVSTu6KSU2qTxBkxiCApMhnd4OuDKTQg9RSPum7h/KFhdIBui+imudzrvjSnx5ZRY4YMsXO
+LW5tyRkVCgSEIAmoDdE6VU8lpDZa13UA208h3EIElwTqFpBa4Np1L4eTJzgLg==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

115A354401-335E-4A36-8FF3-347533572DB9|2024-03-25T15:59:41|DET080304395|dCaTPaRxxi1Td8mpRRGG1BgZiloEQ/wsRPJKpkTiODmmyvcYxO0gC12bP+lr8XE+eJRL2m

